Tagesordnung

Sitzung des Rates am 11.12.2017

In nichtoffentlicher Sitzung 17.30 Uhr

Personalangelegenheiten
Grundsticksangelegenheiten
Finanzangelegenheiten

Fragen der Ratsmitglieder / Berichte der Verwaltung

In offentlicher Sitzung 18.00 Uhr

5.

6.

10.

11.

12.

13.

Fragestunde fur Einwohner

EinflUhrung und Verpflichtung von Herrn
Dr. Nils Duscha als neues Ratsmitglied

anstelle der verstorbenen Frau Gabriele
Oelze-Krahling

Erlass einer 2. Satzung zur Anderung der
"Satzung Uber die Erhebung von
Vergnugungssteuer in der Stadt Lippstadt
(Vergnlgungssteuersatzung)"

Friedhofsgeblhrenkalkulation 2018
Anpassung der Friedhofsgebuhrensatzung

Zuschuss an den Stadt. Musikverein

Lippstadte. V,;

hier: Wirtschaftsplan fur die Spielzeit
2018/2019

Aulerplanmalige Mittelbereitstellung flr
Investitionen in der Volkshochschule Lipp-
stadt

Aulerplanmalige Mittelbereitstellung fir die
Anschaffung eines Beamers fur das Stadt-
theater

Status-Quo-Analyse und Zukunftscheck der

Orts- und touristischen Infrastruktur in

Lippstadt-Bad Waldliesborn;

hier: Beauftragung der strategischen Beglei-
tung und Bereitstellung der notwen-
digen finanziellen Mittel

Verwendung zusatzlicher Fordermittel des
Kommunalinvestitionsférdergesetzes

296/2017

334/2017

314/2017

301/2017

325/2017

326/2017

335/2017

312/2017



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

UberplanméaBige Mittelbereitstellung fiir die
Sanierung der Brucken an der Beckumer

StralRe L 822 in Cappel sowie der Nepomuk-

stral3e L 636 in Overhagen im Rahmen der
Abgabe der Stralienbaulast

Technische Sanierung Stadttheater

Entwicklung Quartier Stdliche Altstadt -
Stadthausneubau

Investitionsplanung 2025

Erlass der Haushaltssatzung fur das
Haushaltsjahr 2018

Eingliederung der KDVZ Citkomm in die
Sudwestfalen-IT (S-IT)

Kunst im offentlichen Raum

Entsendung von Arbeitnehmervertretern in
den Aufsichtsrat der Stadtwerke Lippstadt
GmbH gem. § 108 a GO NRW

Stadtwerke Lippstadt GmbH

hier: Beteiligung der Gemeindewerke Bad
Sassendorf GmbH & Co.KG an der
Gemeindewerke Bad Sassendorf
Gasnetz GmbH & Co.KG

Stadtwerke Lippstadt GmbH

hier: GeschaftsfUhrung der Gemeindewerke
Bad Sassendorf Netze GmbH & Co. KG,

der Gemeindewerke Bad Sassendorf
Netze Verwaltungs-GmbH und der
Gemeindewerke Bad Sassendorf
Gasnetz GmbH & Co. KG sowie Um-
besetzung in den Gesellschaf-
terversammlungen dieser drei
Gesellschaften

Bebauungsplan der Stadt Lippstadt Nr. 315

,Blumenstral’e / Bahnhofstralte*;
hier: Beschluss Veranderungssperre

Neubaugebiet "Grolde Kirmes Nord";

hier: Abschluss eines ErschlieBungsvertrages

Fragen der Ratsmitglieder/Berichte der
Verwaltung

gez. Christof Sommer
Blrgermeister

324/2017

305/2017

336/2017

205/2017/1

317/2017

331/2017

306/2017

328/2017

333/2017

342/2017

24472017

286/2017
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